[image: image1.png]

                                             Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.08.2016
	№ 2091

                                                        г.Боровичи
Об утверждении Порядка принятия решений о заключении от имени
Боровичского муниципального района и городского поселения города Боровичи муниципальных контрактов на поставку товаров,
выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд Боровичского муниципального района и городского поселения
города Боровичи на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств

В соответствии со статьей 72, пунктом 6 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 34-1 Устава Боровичского муниципального района Администрация Боровичского муниципального района                   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия решений о заключении от имени Боровичского муниципального района и городского поселения    города Боровичи муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд Боровичского муниципального района и городского поселения города Боровичи на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная        искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Заместитель

Главы администрации района   Н.А. Кондратьева

па

             Утвержден

постановление Администрации  муниципального района
от 31.08.2016 № 2091
ПОРЯДОК

принятия решений о заключении от имени Боровичского муниципального района и городского поселения города Боровичи муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения         муниципальных нужд Боровичского муниципального района и городского поселения города Боровичи на срок, превышающий срок действия                     утвержденных лимитов бюджетных обязательств

1. Настоящий Порядок определяет правила принятия решений о заключении от имени Боровичского муниципального района и городского поселения города Боровичи:

муниципальных контрактов, предметами которых является выполнение работ, оказание услуг, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств;

концессионных соглашений, концедентом по которым выступает Боровичский муниципальный район и городское поселение город Боровичи, заключаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о концессионных соглашениях на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

2. Муниципальные контракты, указанные во втором абзаце пункта 1 настоящего Порядка, заключаются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд на срок и в пределах средств, предусмотренных на реализацию соответствующих мероприятий муниципальных программ Боровичского муниципального района и городского поселения города Боровичи, при условии определения в таких программах объектов закупок с указанием в отношении каждого объекта закупки следующей информации:

наименование объекта закупки;

сроки осуществления закупки;

планируемые результаты выполнения работ, оказания услуг;

предельный объем средств на оплату результатов выполненных работ, оказанных услуг с определением главного распорядителя средств местного бюджета с разбивкой по годам.

3. Муниципальные контракты, указанные во втором абзаце пункта 1 настоящего Порядка, за исключением случаев, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, заключаются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд на срок и в пределах средств, предусмотренных решением Администрации Боровичского муниципального района, устанавливающим:

планируемые результаты выполнения работ, оказания услуг;

2

описание состава работ, услуг;

предельный срок выполнения работ, оказания услуг с учетом сроков, необходимых для определения подрядчиков, исполнителей;

объем средств на оплату муниципального контракта с определением главного распорядителя средств местного бюджета с разбивкой по годам.

4. Соглашения, указанные в третьем абзаце пункта 1 настоящего Порядка, заключаются на основании решений Администрации Боровичского муниципального района о заключении концессионных соглашений, принимаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о концессионных соглашениях.

5. Решения Администрации Боровичского муниципального района, указанные в пунктах 3, 4 настоящего Порядка, принимаются в форме распоряжений Администрации Боровичского муниципального района и в порядке, установленном Положением о порядке подготовки проектов постановлений и распоряжений Администрации Боровичского муниципального района, утвержденным постановлением Администрации муниципального района от 30.12.2008 № 330.

___________________